
Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

DENOMINACIÓN

627,281,766 627,281,766 129,817,599 129,817,599 497,464,167

627,281,766 627,281,766 129,817,599 129,817,599 497,464,167

381,469,602 381,469,602 105,947,362 105,947,362 275,522,240

1000 381,469,602 381,469,602 105,947,362 105,947,362 275,522,240

1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 26,672,604 26,672,604 6,318,814 6,318,814 20,353,790

1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 255,568,357 255,568,357 76,466,270 76,466,270 179,102,087

1300 Remuneraciones adicionales y especiales 3,977,289 3,977,289 29,218 29,218 3,948,071

1400 Seguridad social 9,421,484 9,421,484 1,569,102 1,569,102 7,852,382

1500 Otras prestaciones sociales y económicas 85,829,868 85,829,868 21,563,958 21,563,958 64,265,910

245,812,164 245,812,164 23,870,237 23,870,237 221,941,927

2000 6,976,275 10,074,859 391,304 391,304 9,683,555

2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 4,284,032 5,635,545 4,967 4,967 5,630,577

2200 Alimentos y utensilios 84,847 411,112 0 0 411,112

2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación 173,698 258,505 42,178 42,178 216,327

2500 Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio 0

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 2,260,000 2,260,000 336,189 336,189 1,923,811

2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 173,698 1,500,000 0 0 1,500,000

2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores 0 9,698 7,970 7,970 1,728

3000 238,835,889 235,737,305 23,478,933 23,478,933 212,258,372

3100 Servicios básicos 52,429,265 54,116,286 1,522,006 1,522,006 52,594,280

3200 Servicios de arrendamiento 81,940,105 63,717,669 9,590,803 9,590,803 54,126,866

3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 13,931,831 23,673,128 6,307,536 6,307,536 17,365,592

3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales 1,000,000 269,794 176,720 176,720 93,074

3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 62,369,527 66,032,683 2,825,276 2,825,276 63,207,407

3700 Servicios de traslado y viáticos 18,974,608 18,936,691 210,182 210,182 18,726,510

3800 Servicios oficiales 1,932,350 1,732,850 0 0 1,732,850

3900 Otros servicios generales 6,258,203 7,258,203 2,846,410 2,846,410 4,411,793

0 0 0 0 0

3000 0 0 0 0 0

3900 Otros servicios generales 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

5000 0 0 0 0 0

5100 Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0

5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas 0 0 0 0 0

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO DISPONIBLEOBJETO DEL GASTO

PRIMER TRIMESTRE 2023

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

TOTAL

Gasto Corriente

Servicios Personales

PAGADO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Base de Datos MAP al 31 de  marzo de 2023

Servicios generales

Gasto De Inversión

Inversión Física

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Operación

Materiales y suministros

Servicios generales

Otros De Corriente

Servicios personales



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral 627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599 497,464,167

627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599 497,464,167Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 31 de marzo de 2023

PRIMER TRIMESTRE 2023

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

CONCEPTO

_______________________________ _______________________________



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO MODIFICADO PAGADO
627,281,766 627,281,766 129,817,599

627,281,766 627,281,766 129,817,599

381,469,602 381,469,602 105,947,362

245,812,164 245,812,164 23,870,237

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

627,281,766 627,281,766 129,817,599

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

SUBSIDIOS

OTRAS EROGACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

Concepto
TOTAL DE RECURSOS1/

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES

DE OPERACIÓN

(PESOS)

EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

OBRA PÚBLICA

SUBSIDIOS

OTRAS EROGACIONES

EXTERNOS

INTERNOS

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 31 de  marzo de 2023

EXTRAORDINARIOS

DISPONIBILIDAD FINAL

DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

PRIMER TRIMESTRE 2023

EROGACIONES RECUPERABLES

SUMA DE EGRESOS AL PERIODO

ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

ORDINARIOS

INVERSIÓN FINANCIERA

COSTO FINANCIERO

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

POR CUENTA DE TERCEROS

INVERSIÓN FÍSICA



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

TOTAL 627,281,766 627,281,766 129,817,599 129,817,599 497,464,167

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 31 de marzo de 2023

PRIMER TRIMESTRE 2023

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

DENOMINACIÓN



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

Gasto Corriente 627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599                   497,464,167 

Gasto De Inversión 0 0 0 0 0 0

627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599 497,464,167Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 31 de marzo de 2023

PRIMER TRIMESTRE 2023

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

CONCEPTO

_______________________________ ________________________________



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599 497,464,167

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599 497,464,167

627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599 497,464,167

Desarrollo Económico

Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 31 de marzo de 2023

PRIMER TRIMESTRE 2023

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

CONCEPTO

_______________________________ _______________________________



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

ESTIMADO MODIFICADO
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

627,281,766 627,281,766

0 0

0 0

0 0

627,281,766 627,281,766

627,281,766 627,281,766

381,469,602 381,469,602

245,812,164 245,812,164

0 0

0 0

0 0

0 0

627,281,766 627,281,766

0 0

0 0

0 0

(PESOS)

PRIMER TRIMESTRE 2023

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

Concepto RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS
1/ 0

DISPONIBILIDAD INICIAL 0

CORRIENTES Y DE CAPITAL 0

VENTA DE BIENES 0

INTERNAS 0

EXTERNAS 0

VENTA DE SERVICIOS 0

INTERNAS 0

EXTERNAS 0

INGRESOS DIVERSOS 0

INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS 0

PRODUCTOS FINANCIEROS 0

OTROS 0

VENTA DE INVERSIONES 0

RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS 0

RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 0

INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 0

POR CUENTA DE TERCEROS 0

POR EROGACIONES RECUPERABLES 0

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 0

SUBSIDIOS 0

CORRIENTES 0

DE CAPITAL 0

APOYOS FISCALES 0

CORRIENTES 0

SERVICIOS PERSONALES 0

OTROS 0

INVERSIÓN FÍSICA 0

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 0

INVERSIÓN FINANCIERA 0

AMORTIZACIÓN DE PASIVOS 0

SUMA DE INGRESOS DEL PERIODO 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.

Base de Datos MAP al 31 de marzo de 2023

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 0

INTERNO 0

EXTERNO 0



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

DENOMINACIÓN

627,281,766 129,817,599 20.7                                             100.0 

627,281,766 129,817,599 20.7                                             100.0 

381,469,602 105,947,362 27.8                                                81.6 

1000 381,469,602 105,947,362 27.8                                                81.6 

1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 26,672,604 6,318,814 23.7                                                 4.9 

1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 255,568,357 76,466,270 29.9                                               58.9 

1300 Remuneraciones adicionales y especiales 3,977,289 29,218 0.7                                                 0.0 

1400 Seguridad social 9,421,484 1,569,102 16.7                                                  1.2 

1500 Otras prestaciones sociales y económicas 85,829,868 21,563,958 25.1                                                16.6 

245,812,164 23,870,237 9.7                                                18.4 

2000 6,976,275 391,304 5.6                                                 0.3 

2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 4,284,032 4,967 0.1 0.00

2200 Alimentos y utensilios 84,847 0 0.0 0.00

2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación 173,698 42,178 24.3 0.03

2500 Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio 0 0

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 2,260,000 336,189 14.9                                                 0.3 

2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 173,698 0 0.0                                                   -   

2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores 0 7,970 0 0

3000 238,835,889 23,478,933 9.8                                                 18.1 

3100 Servicios básicos 52,429,265 1,522,006 2.9                                                  1.2 

3200 Servicios de arrendamiento 81,940,105 9,590,803 11.7                                                 7.4 

3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 13,931,831 6,307,536 45.3                                                 4.9 

3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales 1,000,000 176,720 17.7                                                  0.1 

3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 62,369,527 2,825,276 4.5                                                  2.2 

3700 Servicios de traslado y viáticos 18,974,608 210,182 1.1                                                 0.2 

3800 Servicios oficiales 1,932,350 0 0 0

3900 Otros servicios generales 6,258,203 2,846,410 45.5                                                  2.2 

0 0 0                                                   -   

3000 0 0 0                                                   -   

3900 Otros servicios generales 0 0 0                                                   -   

0 0 0 0

0 0 0                                                   -   

0 0 0                                                   -   

5000 0 0 0                                                   -   

5100 Mobiliario y equipo de administración 0 0 0 0

5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas 0 0 0                                                   -   

PARTICIPACIÓN % 

RESPECTO AL TOTAL 

DEL PAGADO

OBJETO DEL GASTO

PRIMER TRIMESTRE 2023

MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

Materiales y suministros

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

APROBADO PAGADO
VARIACIÓN % 

PAG/APROB

TOTAL

Gasto Corriente

Servicios Personales

Servicios personales

Gasto De Operación

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 31 de marzo de 2023

Servicios generales

Otros De Corriente

Servicios generales

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

Inversión Física



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

FI FN

627,281,766 129,817,599 20.7 100.0

1 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 627,281,766 129,817,599 20.7 100.0

627,281,766 129,817,599 20.7 100.0

PRIMER TRIMESTRE 2023

MEMORIA DE CÁLCULO PARA EL ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 31 de marzo de 2023

Desarrollo Económico

Total del Gasto

CATEGORÍA

PROGRAMÁTICA CONCEPTO APROBADO PAGADO
VARIACIÓN % 

PAG/APROB

PARTICIPACIÓN % 

RESPECTO AL TOTAL 

DEL PAGADO

3



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

381,469,602 0 381,469,602 105,947,362 105,947,362 275,522,240

Remuneraciones al personal de carácter permanente 26,672,604 0 26,672,604 6,318,814 6,318,814 20,353,790

Remuneraciones al personal de carácter transitorio 255,568,357 0 255,568,357 76,466,270 76,466,270 179,102,087

Remuneraciones adicionales y especiales 3,977,289 0 3,977,289 29,218 29,218 3,948,071

Seguridad social 9,421,484 0 9,421,484 1,569,102 1,569,102 7,852,382

Otras prestaciones sociales y económicas 85,829,868 0 85,829,868 21,563,958 21,563,958 64,265,910

6,976,275 3,098,584 10,074,859 391,304 391,304 9,683,555

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 4,284,032 1,351,513 5,635,545 4,967 4,967 5,630,577

Alimentos y utensilios 84,847 326,265 411,112 0 0 411,112

Productos Quimicos y Farmaceuticos 173,698 84,807 258,505 42,178 42,178 216,327

Materiales y artículos de construcción y de reparación 0 0 0 0 0

Combustibles, lubricantes y aditivos 2,260,000 0 2,260,000 336,189 336,189 1,923,811

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 173,698 1,326,302 1,500,000 0 0 1,500,000

Herramientas, refacciones y accesorios menores 0 9,698 9,698 7,970 7,970 1,728

238,835,889 -3,098,584 235,737,305 23,478,933 23,478,933 212,258,372

Servicios básicos 52,429,265 1,687,021 54,116,286 1,522,006 1,522,006 52,594,280

Servicios de arrendamiento 81,940,105 -18,222,436 63,717,669 9,590,803 9,590,803 54,126,866

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 13,931,831 9,741,297 23,673,128 6,307,536 6,307,536 17,365,592

Servicios financieros, bancarios y comerciales 1,000,000 -730,206 269,794 176,720 176,720 93,074

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 62,369,527 3,663,156 66,032,683 2,825,276 2,825,276 63,207,407

Servicios de traslado y viáticos 18,974,608 -37,917 18,936,691 210,182 210,182 18,726,510

Servicios oficiales 1,932,350 -199,500 1,732,850 0 0 1,732,850

Otros servicios generales 6,258,203 1,000,000 7,258,203 2,846,410 2,846,410 4,411,793

0 0 0 0 0 0

Mobiliario y equipo de administración 0 0 0 0 0 0

Equipo e instrumental medico y de laboratorio 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, otros equipos y herramientas 0 0 0 0 0 0

627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599 497,464,167

CONCEPTO

PRIMER TRIMESTRE 2023

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 31 de marzo de 2023

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Total del Gasto





Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral
Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

APROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO DISPONIBLE

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)

627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599                 497,464,167 

627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599                 497,464,167 

Prestación de Servicios Públicos 627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599                   497,464,167 

627,281,766 0 627,281,766 129,817,599 129,817,599                 497,464,167 

CONCEPTO

PRIMER TRIMESTRE 2023

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

Programas Federales

Desempeño de las Funciones

Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 31 de marzo 2023

_______________________________ _______________________________



Centro Federal de Conciliación y Registro Laboral

Coordinación General de Administración y Finanzas

Dirección de Finanzas

FI FN SF AI PP UR CORRIENTE
PENSIONES Y 

JUBILACIONES
INVERSIÓN

TOTAL APROBADO 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0   0 627,281,766 100.0   

TOTAL MODIFICADO 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0   0 627,281,766 100.0  1.5

TOTAL DEVENGADO 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

TOTAL PAGADO 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

Porcentaje Pag/Aprob 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0 20.7 100.0 0

Porcentaje Pag/Modif 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

 

3 Desarrollo Económico            

3 Aprobado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0    627,281,766 100.0   

3 Modificado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0   0 627,281,766 100.0  1.5

3 Devengado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 Pagado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 Porcentaje Pag/Aprob 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

3 Porcentaje Pag/Modif 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

 

3 1
Asuntos Económicos, Comerciales y 

Laborales en General
           

3 1 Aprobado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0    627,281,766 100.0   

3 1 Modificado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0   0 627,281,766 100.0  1.5

3 1 Devengado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 1 Pagado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 1 Porcentaje Pag/Aprob 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

3 1 Porcentaje Pag/Modif 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

 

3 1 02 Asuntos Laborales Generales            

3 1 02 Aprobado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0    627,281,766 100.0   

3 1 02 Modificado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0   0 627,281,766 100.0  1.5

3 1 02 Devengado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 1 02 Pagado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 1 02 Porcentaje Pag/Aprob 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

3 1 02 Porcentaje Pag/Modif 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

 

3 1 02 007
Asesoría a trabajadores y sindicatos y 

actualización del registro sindical
           

3 1 02 007 Aprobado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0    627,281,766 100.0   

3 1 02 007 Modificado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0   0 627,281,766 100.0  1.5

3 1 02 007 Devengado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 1 02 007 Pagado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 1 02 007 Porcentaje Pag/Aprob 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

3 1 02 007 Porcentaje Pag/Modif 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

 

3 1 02 007 E012
Servicio de Conciliación Federal y 

Registros Laborales
           

3 1 02 007 E012 Aprobado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0    627,281,766 100.0   

3 1 02 007 E012 Modificado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0   0 627,281,766 100.0  1.5

3 1 02 007 E012 Devengado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 1 02 007 E012 Pagado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 1 02 007 E012 Porcentaje Pag/Aprob 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

3 1 02 007 E012 Porcentaje Pag/Modif 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

 

3 1 02 007 E012 PBE
Centro Federal de Conciliación y Registro 

Laboral
           

3 1 02 007 E012 PBE Aprobado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0    627,281,766 100.0   

3 1 02 007 E012 PBE Modificado 381,469,602 245,812,164  0 627,281,766  0   0 627,281,766 100.0  1.5

3 1 02 007 E012 PBE Devengado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 1 02 007 E012 PBE Pagado 105,947,362 23,870,237  0 129,817,599  0   0 129,817,599 100.0  0.0

3 1 02 007 E012 PBE Porcentaje Pag/Aprob 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

3 1 02 007 E012 PBE Porcentaje Pag/Modif 27.8 9.7 0.0 20.7 0.0 0.0 20.7 100.0 0.0

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

GASTO DE INVERSIÓN

PRIMER TRIMESTRE 2023

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA

14 TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL

PBE CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL

(PESOS)

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Base de Datos MAP al 31 de marzo de 2023

TOTAL

SERVICIOS 

PERSONALES

GASTO DE 

OPERACIÓN
SUBSIDIOS

OTROS DE 

CORRIENTE
SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS

OTROS DE 

INVERSIÓN
SUMA

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS

DENOMINACIÓN

GASTO CORRIENTE

PENSIONES Y 

JUBILACIONES


